ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Prefeitura Municipal de Paty do Alferes
Secretaria Municipal de Administração

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 002/2018 – Sec. de Educação

A Prefeitura Municipal de Paty do Alferes torna público que realizará compra de gêneros alimentícios, para
atendimento aos alunos da educação básica, para o primeiro semestre 2019, diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, atendendo ao disposto na RESOLUÇÃO/CD/FNDE N-26, de
17/06/2013, com redação alterada pela RESOLUÇÃO/CD/FNDE N-4 de 02 de abril de 2015.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA.
A entrega das propostas será realizada no dia 21/11/2018, na Sede da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, às
14:00 e as demais informações constam do Edital de Chamada Pública, conforme processo 7647/2018. O edital
poderá ser retirado até o dia da entrega das propostas, entre 12:00 e 18:00h, na Divisão de Compras da Prefeitura
Municipal de Paty do Alferes, situado à Rua Sebastião de Lacerda, n.° 35  – Centro (24) 2485-1234 ramal 2203 ou no
escritório da EMATER-RJ situado na Avenida Pascoal Carlos Magno, 650, Arcozelo (24) 2485-1896, nesta cidade.

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO:

PRODUTO UN. QUANT. PREÇO DE
AQUISIÇÃO

TOTAL

Abóbora madura Kg 1719  R$                 3,49   R$         5.999,31
banana prata Kg 18870  R$                 2,49   R$      46.986,30

repolho verde Kg 1528  R$                 1,64   R$         2.505,92

alface graúda Unid. 5796  R$                 1,38   R$         7.998,48

cenoura graúda Kg 3820  R$                 2,32   R$         8.862,40

chuchu Kg 3820  R$                 1,53   R$         5.844,60

tomate Kg 5148  R$                 6,23   R$      32.072,04

Abobrinha verde Kg 1910  R$                 2,89   R$         5.519,90

inhame Kg 955  R$                 4,90   R$         4.679,50

Maracujá Kg 700  R$                 7,18   R$         5.026,00

Cebola Kg 1288  R$                 2,22   R$         2.859,36

Tangerina Kg 1896  R$                 3,91   R$         7.413,36

Mamão Kg 1705  R$                 5,49   R$         9.360,45

Couve-flor Unid. 660  R$                 4,66   R$         3.075,60

Laranja Kg 13770  R$                 2,42   R$      33.323,40

Beterraba Kg 1337  R$                 2,35   R$         3.141,95

Batata doce Kg 955  R$                 4,21   R$         4.020,55

Batata baroa Kg 573  R$                 9,96   R$         5.707,08

Salsa molho 1349  R$                 1,34   R$         1.807,66

Cebolinha molho 1349  R$                 1,34   R$         1.807,66

vagem Kg 660  R$                 6,92   R$         4.567,20

 Paty do Alferes, 22 de outubro de 2018.

Divisão de Compras
Secretaria Municipal de Administração